



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 01/12/2025

Hora: 14:55:03

Número da Licitação **000059 / 2025**
Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21**
Processo Nº **000734**
Data de Emissão **01/12/2025**

Secretaria: SECRETARIA DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

Finalidade: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE EMPRESAS BENEFICIÁRIAS DA LC 123/06 PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS, para Secretaria de Agricultura e Abastecimento, conforme descrito no Anexo I – Termo de Referência deste Edital, através do Processo de Licitação nº 734/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 70/2025, pelo Sistema de Registro de Preços nº 39/2025, através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Relação dos Itens

Lote/Item	Qtde	Unidade	Descrição	Referência	Total
0000/001	50,00	UN	ADAPTADOR DE COMPRESSAO PEAD 20MM X 3/4 PN 16	6,53	326,50
Descrição Adicional: ROSCA FEMEA					
0000/002	50,00	UN	ADAPTADOR DE COMPRESSAO PEAD 25MM X 3/4 PN 16	8,90	445,00
Descrição Adicional: ROSCA FEMEA					
0000/003	80,00	UN	ADAPTADOR DE COMPRESSAO PEAD 32MM X 1 PN 16	15,07	1.205,60
Descrição Adicional: ROSCA FEMEA					
0000/004	80,00	UN	ADAPTADOR DE COMPRESSAO PEAD 40MM X 1.1/4 PN 16	20,25	1.620,00
Descrição Adicional: ROSCA FEMEA					
0000/005	50,00	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 20MM X 1/2	1,06	53,00
Descrição Adicional: ROSCA MACHO					
0000/006	80,00	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 25MM X 3/4	1,03	82,40
Descrição Adicional: ROSCA MACHO					
0000/007	80,00	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 32MM X 1	2,33	186,40
Descrição Adicional: ROSCA MACHO					
0000/008	80,00	UN	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO 40MM X 1.1/4	4,43	354,40
Descrição Adicional: ROSCA MACHO					
0000/009	200,00	UN	ADESIVO PARA TUBOS E CONEXÕES PVC 175 G, COM PINCEL	12,74	2.548,00
0000/010	20,00	UN	CAPS EM PVC SOLDAVEL DE 25 MM	1,15	23,00



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 01/12/2025

Hora: 14:55:03

0000/011	50,00	UN	CAPS EM PVC SOLDÁVEL DE 32 MM	2,10	105,00
0000/012	20,00	UN	CAPS EM PVC SOLDÁVEL DE 40MM	4,83	96,60
0000/013	20,00	UN	CAPS EM PVC SOLDÁVEL DE 50MM	6,30	126,00
0000/014	20,00	UN	CAPS EM PVC SOLDÁVEL DE 60 MM	12,17	243,40
0000/015	50,00	UN	CAPS PVC SOLDÁVEL DN 20	1,00	50,00
0000/016	20,00	UN	CURVA DE PVC LONGA SOLDÁVEL DE 50MM	14,63	292,60
0000/017	20,00	UN	CURVA PVC LONGA SOLDÁVEL DE 20 MM	2,73	54,60
0000/018	20,00	UN	CURVA PVC LONGA SOLDÁVEL DE 25 MM	4,25	85,00
0000/019	20,00	UN	CURVA PVC LONGA SOLDÁVEL DE 32 MM	8,67	173,40
0000/020	20,00	UN	CURVA PVC LONGA SOLDÁVEL DE 40 MM	15,76	315,20
0000/021	20,00	UN	CURVA PVC LONGA SOLDÁVEL DE 60 MM	37,00	740,00
0000/022	50,00	UN	FITA VEDA ROSCA 18MMX50M	6,06	303,00
0000/023	100,00	UN	JOELHO LR 25MM X 3/4"	3,00	300,00
0000/024	100,00	UN	JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 20 MM 90°	0,77	77,00
0000/025	200,00	UN	JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 25 MM, 90°	1,01	202,00
0000/026	20,00	UN	JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 32MM, 90°	2,98	59,60
0000/027	50,00	UN	JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 40 MM, 90°	7,37	368,50
0000/028	20,00	UN	JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 50 MM, 90°	11,44	228,80
0000/029	20,00	UN	JOELHO PVC SOLDÁVEL DE 60 MM, 90°	19,30	386,00
0000/030	50,00	UN	LAMINA SERRA FERRO SIMPLES	7,67	383,50
0000/031	50,00	UN	LIXA PARA PVC 100	1,77	88,50

Descrição Adicional:
LIXA DE ÁGUA

0000/032	1.000,00	UN	LUVA DE CORRER PVC 25MM	10,05	10.050,00
0000/033	500,00	UN	LUVA DE PVC SOLDÁVEL 20 MM	0,80	400,00
0000/034	300,00	UN	LUVA DE PVC SOLDÁVEL 32 MM	2,82	846,00
0000/035	300,00	UN	LUVA DE PVC SOLDÁVEL 40 MM	4,17	1.251,00
0000/036	20,00	UN	LUVA DE PVC SOLDÁVEL 50 MM	4,75	95,00
0000/037	50,00	UN	LUVA DE PVC SOLDÁVEL 60 MM	10,00	500,00
0000/038	30,00	UN	LUVA PVC SOLDÁVEL E COM ROSCA FEMEA 25 MM	2,87	86,10
0000/039	30,00	UN	LUVA PVC SOLDÁVEL E COM ROSCA FEMEA 32 MM	5,37	161,10
0000/040	30,00	UN	LUVA PVC SOLDÁVEL E COM ROSCA FEMEA 40 MM	13,13	393,90
0000/041	30,00	UN	LUVA PVC SOLDÁVEL E COM ROSCA FEMEA 50 MM	18,16	544,80
0000/042	30,00	UN	LUVA PVC SOLDÁVEL E COM ROSCA FEMEA 60 MM	13,23	396,90
0000/043	50,00	UN	LUVA PVC SOLDÁVEL E COM ROSCA MACHO 25 MM	1,87	93,50
0000/044	30,00	UN	LUVA PVC SOLDÁVEL E COM ROSCA MACHO 32 MM	3,79	113,70
0000/045	30,00	UN	LUVA PVC SOLDÁVEL E COM ROSCA MACHO 40 MM	6,09	182,70
0000/046	30,00	UN	LUVA PVC SOLDÁVEL E COM ROSCA MACHO 50 MM	9,60	288,00
0000/047	30,00	UN	LUVA PVC SOLDÁVEL E COM ROSCA MACHO 60 MM	16,66	499,80
0000/048	200,00	UN	REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25 X 20MM	1,22	244,00
0000/049	200,00	UN	REDUCAO SOLDÁVEL CURTA 32 X 25 MM	2,41	482,00



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 01/12/2025

Hora: 14:55:03

0000/050	200,00	UN	REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 40 X 32 MM	3,17	634,00
0000/051	200,00	UN	REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50 X 40 MM	4,70	940,00
0000/052	50,00	UN	REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 60 X 50MM	7,13	356,50
0000/053	50,00	UN	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL 20 MM	9,47	473,50
0000/054	100,00	UN	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL 25MM	14,30	1.430,00
0000/055	50,00	UN	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL 32 MM	17,58	879,00
0000/056	50,00	UN	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDÁVEL 40 MM	20,92	1.046,00
0000/057	10,00	UN	RESERVATÓRIO DE ÁGUA	550,33	5.503,30

Descrição Adicional:
EM FIBRA COM CAPACIDADE DE 1.000,00 LITROS, COM TAMPA

0000/058	20,00	UN	RESERVATORIO DE ÁGUA DE FIBRA 500 LITROS, COM TAMPA	285,00	5.700,00
0000/059	5,00	UN	RESERVATORIO DE ÁGUA DE FIBRA 5000 LITROS, COM TAMPA	1.920,00	9.600,00
0000/060	100,00	UN	TE EM PVC SOLDÁVEL DE 20 MM	1,80	180,00
0000/061	100,00	UN	TE EM PVC SOLDÁVEL DE 25 MM	2,30	230,00
0000/062	50,00	UN	TE EM PVC SOLDÁVEL DE 32 MM	4,80	240,00
0000/063	30,00	UN	TE EM PVC SOLDÁVEL DE 60 MM	21,95	658,50
0000/064	50,00	UN	TEE PVC SOLDÁVEL 40 MM	8,78	439,00
0000/065	30,00	UN	TEE PVC SOLDÁVEL 50 MM	13,43	402,90
0000/066	50,00	UN	TUBO EM PVC SOLDÁVEL 60 MM	121,95	6.097,50

Descrição Adicional:
BARRA DE 6 METROS

0000/067	1.000,00	UN	TUBO EM PVC SOLDÁVEL DE 20MM	16,62	16.620,00
----------	----------	----	------------------------------	-------	-----------

Descrição Adicional:
BARRA DE 6 METROS

0000/068	1.000,00	UN	TUBO EM PVC SOLDÁVEL DE 25 MM	21,73	21.730,00
----------	----------	----	-------------------------------	-------	-----------

Descrição Adicional:
BARRA DE 6 METROS

0000/069	500,00	UN	TUBO EM PVC SOLDÁVEL DE 32 MM	39,05	19.525,00
----------	--------	----	-------------------------------	-------	-----------

Descrição Adicional:
BARRA DE 6 METROS

0000/070	200,00	UN	TUBO EM PVC SOLDÁVEL DE 40 MM	59,52	11.904,00
----------	--------	----	-------------------------------	-------	-----------

Descrição Adicional:
BARRA DE 6 METROS

0000/071	50,00	UN	TUBO EM PVC SOLDÁVEL DE 50 MM	71,83	3.591,50
----------	-------	----	-------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:
BARRA 6 METROS

0000/072	5.000,00	M	TUBO PEAD 20MM PN 12,5	7,13	35.650,00
----------	----------	---	------------------------	------	-----------

Descrição Adicional:



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 01/12/2025

Hora: 14:55:03

TUBO PARA AGUA

0000/073	5.000,00	M	TUBO PEAD 25MM PN 12,5	5,07	25.350,00
----------	----------	---	------------------------	------	-----------

Descrição Adicional:
PARA AGUA

0000/074	5.000,00	M	TUBO PEAD 32MM PN 12,5	7,71	38.550,00
----------	----------	---	------------------------	------	-----------

Descrição Adicional:
PARA AGUA

0000/075	5.000,00	M	TUBO PEAD 40MM PN 12,5	12,03	60.150,00
----------	----------	---	------------------------	-------	-----------

Descrição Adicional:
PARA AGUA

0000/076	100,00	UN	UNIAO DE COMPRESSAO PEAD 20 MM	8,39	839,00
----------	--------	----	--------------------------------	------	--------

0000/077	100,00	UN	UNIAO DE COMPRESSAO PEAD 25 MM	14,49	1.449,00
----------	--------	----	--------------------------------	-------	----------

0000/078	100,00	UN	UNIÃO DE COMPRESSÃO PEAD 32 MM	17,66	1.766,00
----------	--------	----	--------------------------------	-------	----------

0000/079	100,00	UN	UNIAO DE COMPRESSAO PEAD 40 MM	26,95	2.695,00
----------	--------	----	--------------------------------	-------	----------

0000/080	10,00	UN	RESERVATORIO DE ÁGUA DE FIBRA 10.000 LITROS, COM TAMPA	5.487,30	54.873,00
----------	-------	----	--	----------	-----------

0000/081	10,00	UN	RESERVATORIO DE AGUA DE FIBRA 15.000L COM TAMPA	6.845,80	68.458,00
----------	-------	----	---	----------	-----------

0000/082	100,00	UN	TUBO GEOMECÂNICO DE 6"	310,00	31.000,00
----------	--------	----	------------------------	--------	-----------

Descrição Adicional:
100 metros de tubo revestimento galmechanico standard 6"

0000/083	100,00	UN	TUBO GELMECÂNICO STANDARD 8	510,00	51.000,00
----------	--------	----	-----------------------------	--------	-----------

Descrição Adicional:
100 metros de tubo revestimento geomecanico standard 8"

Total Geral: 508.112,20